CÀMARA MUNICIPAL
GOVERNADQR NUNES FREIRE-MA
Folha Ji 2')-
Rubrica

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

PODER LEGISLATIVO
CNPJ — 01.625.921/0001-02

Governador Nunes Freire — MA, 21 de março de 2022

Ao Senhor
Jose Fabio Andrade de Sousa
Secretário Municipal de Administração, Comércio e Industria
Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 1507001/2021, do Pregão Presencial n° 011-
2021, de Governador Nunes Freire - MA.

Prezado Senhor,

Venho através deste, cumprimentando lhe cordialmente, informar a
necessidade deste Município na Adesão a Ata SRP que tem por objeto a REGISTRO DE
PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para manutenção com reposição de
peças de ar condicionado e refrigeração em geral, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Amapá do Maranhão/MA. Faz-se necessário a contratação de Empresa
especializada do mesmo.

Diante disso, está Câmara Municipal, juntamente com seu corpo
administrativo a fim de encontrar uma solução para a resolução do problema, dentro da lei,
fizemos buscas em diários oficiais, e no sistema de acompanhamentos de contratação pública,
buscando atas de registro de preços que nos atendesse e oferecesse vantagem, onde
encontramos uma ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Município de Governador Nunes Freire
— MA, constando nela os itens que nos atendam plenamente, o qual através deste venho
requerer, Com arrimo no artigo 22, parágrafo 1° e 2°, do Decreto Federal n° 7.892/13, após
vossa autorização, ADESÃO na forma "carona" a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do
PREGÃO PRESENCIAL n° 011/2021, Sistema de Registro de Preços (SRP), objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para manutenção
com reposição de peças e aquisição de ar condicionado de interesse de diversas secretarias e
fundos municipais da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire - MA, e tendo como
detentora da presente ATA a empresa: LENÇÕES DE ALCÂNTARA CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI, CNPJ: 14.572.537/0001-30, Localizado na Rua Tancredo Neves,
30, Centro, Governador Nunes Freire - MA, através do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DO.)
o qual após verificarmos os itens dispostos na mesma, manifestamos interesse nos ens
discriminados anexo a este já c m a quantidade necessária para suprir nossas neces dades
temporariamente. Haja vista qu foi feito uma pesquisa de preços, comprovando a va gem na
Contratação pela adesão da AP.

Atenciosamente,

Vai" rly Pereira da Silv
Presidente da Câmara Mu cipal

—«,,. PA6 7F4_nnn Governador Nunes Freire, Maranhão, Brasil.

CAMARA MUNICIPAL
GOVERNT. NUNES FREIRE-MA
Falha  çr t-j
Rubrica  ,G6Ï,,k1-;,.

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

PODER LEGISLATIVO
CNPJ - 01.625.921/0001-02

PLANILHA COM DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADES.

' ITEM 1 DESCRIÇÃO UNO QUANT. VLR UNIT. VLR TOTAL

1

2

Instalação de Condicionador de Ar d
e 09.000 BTUSS Serviço 45 R$ 238,00 R$ 10.710,00

I ' Instalação de Condicionador de Ar d
e 12.000 BTUSS Serviço 30 R$ 337,00 R$ 10.110,00

3 Instalação de Condicionador de Ar d
e 18.000 BTUSS Serviço 30 R$447,00 r R$ 13.410,00

4 Instalação de Condicionador de Ar d
e 24.000 BTUSS Serviço 30 R$ 585,00 R$ 17.550,00

5 Instalação de Condicionador de Ar d
e 30.000 BTUSS Serviço 30 R$ 1.195,00 R$ 35.850,00

6 Recarga de Gás para Condicionador
de Ar R22 9.000 BTUSS Serviço 45 R$ 170,00 R$ 7.650,00

7 Recarga de Gás para Condicionador
de Ar R22 12.000 BTUSS Serviço 30 R$ 178,50 R$ 5.355,00

8 Recarga de Gás para Condicionador
de Ar R22 18.000 BTUSS Serviço 30 R$ 238,00 R$ 7.140,00

9
Recarga de Gás para Condicionador
de Ar R22 24.000 BTUSS Serviço 30 R$ 255,00 R$ 7.650,00

10 Recarga de Gás para Condicionador
de Ar R22 30.000 BTUSS

Serviço 30 R$ 318,00 R$ 9.540,00

11 Recarga de Gás para Condicionador
de Ar 410A 9.000 BTUSS Serviço 30 R$ 179,50 R$ 5.385,00

12 Recarga de Gás para Condicionador
de Ar 410A 12.000 BTUSS

Serviço 30 R$ 188,00 R$ 5.640,00

15 Limpeza e Lubrificação de
Ar tipo Split de 9.000 BTÚS

Serviço 45 R$ 138,00 R$ 6.210,00

16 Limpeza e Lubrificação de
Ar tipo Split de 12.000 BTÚS

Serviço 30 R$ 168,00 R$ 5.040,00

33 Ventilador da Evap. de Split de
9.000 BTUSS.

Unidade 3 R$ 304,00 R$ 912,00

34 Ventilador da Cond. de Split de
9.000 BTUS

Unidade 3 R$ 305,00 R$ 915,00

35 Ventilador da Evap. de Split d
12.000 BTUS

Unidade 3 R$337,00 R$ 1.011,00

36
Ventilador da Cond. de Split de
12.000 BTUS

Unidade 3. R$ 365,00 R$ 1.095,00

39 Placa Eletrônica Para Split de 9.000
BTUS

Unidade 3 ' R$ 280,00 R$ 840,00

40
Placa Eletrônica Para Split de
12.000 BTUS

Unidade 3 R$ 268,00 R$ 804,00

43
Sensor Degelo para Split de 9.000
BTUS

Unidade 3 R$ 40,00 R$ 120,00

44 Sensor Degelo para Split de 12.000
BTUS

Unidade 3 R$41,25 R$ 123,75

45
Sensor Degelo para Split de 18.000

 BTUS
Unidade 3 R$ 40,00 R$ 120,00

47
Kit Relé para Freezer, Refrigerador

 e Bebedouro
Unidade 3 R$ 49,50 R$ 148,50

48 Porca de Pressão de 1/4 para Unidade [ 3 R$ 7,00 R$ 21,00

nn rPla Rç 9M-nnn , nvernador Nunes Freire, Maranhão, Brasit.

íGCÂMAR DAI
OVE R NUNES FREIRE-MA

Folha
Rubrica ád.w.á.;,__________- _,_

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

PODER LEGISLATIVO
CNPJ — 01.625.921/0001-02

SPLIT

49 Porca de Pressão de 3/8 para
SPLIT Unidade 3 R$ 7,85 R$ 23,55

50 Porca de Pressão de 1/2 para
SPLIT

,
Unidade 3 R$ 8,80 R$ 26,40

51 Porca de Pressão de 5/8 para
SPLIT Unidade 3 R$ 7,80 R$ 23,40

52 Porca de Pressão de 3/4 para
SPLIT Unidade 3 R$ 7,80 R$ 23,40

53 Cuba em Bebedouro de Garrafão Unidade 3 R$ 138,00 R$ 414,00

54 Apoio de Cantoneiras para
Bebedouro Unidade 3 R$ 105,00 R$ 315,00

55 Ventilador para Freezer ou
Bebedouro Unidade 3 R$ 105,00 R$ 315,00

R$ 154.491,00

Certo de que teremos pronto atendimento e que a Adesão será deferida,
solicitamos que sejam disponibilizadas cópias dos seguintes documentos, para efetuarmos a
contratação, tendo em vista as necessidades desta Municipalidade solicitante, visto que as
quantidades solicitadas estão estimadas para suprir nossas necessidades temporariamente,
onde solicitamos, que, caso seja positivo a liberação, que seja enviada a seguinte documentação
do referido processo:

V
 V

 V
V

V

Edital
Publicações do Aviso do certame
Ata de Registro de preços assinada pelas partes
Publicação da • ta de Registro de Preços
Homologação
Documentos e Habilitação

Ama • do aranhão — MA, 21 de março de 2022.

Vald y ereira da Silva
Presidente da Câmara Munici I

_•__ ...o nn r`CD PR ,1s:1.4_nnn nnvprnarinr Nunes Freire. Maranhão, Brasil.